
Vicepresidència Segona 
i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica

Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática

RESOLUCIÓ de 23 de desembre de 2022, de la Direcció 
General d’Habitatge i Regeneració Urbana, de la convo-
catòria del programa d’ajuda a les actuacions de rehabi-
litació en l’àmbit de barri del Pla de recuperació, trans-
formació i resiliència 2021-2026, convocades mitjançant 
la Resolució de 8 d’abril de 2022, de la Vicepresidència 
Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimà-
tica. Segona resolució parcial. [2022/12733]

RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2022, de la Direc-
ción General de Vivienda y Regeneración Urbana, de la 
convocatoria del programa de ayuda a las actuaciones de 
rehabilitación en el ámbito de barrio del Plan de recupe-
ración, transformación y resiliencia 2021-2026, convo-
cadas mediante la Resolución de 8 de abril de 2022, de 
la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y 
Arquitectura Bioclimática. Segunda resolución parcial. 
[2022/12733]

Antecedentes de hecho
Primero. Mediante la resolución de 8 de abril de 2022, de la Vice-

presidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Biocli-
mática, se convocaron para el ejercicio 2022 las subvenciones del Pro-
grama de ayuda a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del 
plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 2021-2026, que fue 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana en fecha 19 
de abril de 2022 (DOGV 9320).

Las ayudas convocadas en la citada resolución se rigen por las bases 
reguladoras establecidas en el apartado primero de la misma.

Segundo. De acuerdo con lo establecido en el apartado segundo 
punto 3 de la resolución de 8 de abril de 2022, por la que se convocan 
las ayudas para el presente ejercicio, el plazo para presentar las solici-
tudes se inició el día 9 de mayo finalizando el día 20 de junio de 2022. 
Cerrado el plazo supracitado, se presentaron un total de 31 solicitudes.

De conformidad con lo dispuesto en la base undécima de la citada 
resolución de 8 de abril de 2022, revisada la documentación presentada, se 
publica en fecha 18 de julio de 2022 en el portal de «www.gva.es» el lista-
do con las solicitudes presentadas, teniendo todas ellas documentación que 
falta por aportar o subsanar, concediéndose un plazo de diez días hábiles 
para, en su caso, completar o subsanar la solicitud y aportar la documen-
tación necesaria, cuyo plazo finalizaba el 1 de agosto de 2022.En el plazo 
concedido de diez días para subsanar/completar la documentación, todos 
los solicitantes han presentado documentación atendiendo al requerimiento 
efectuado. La documentación presentada por los solicitantes se consideró 
suficiente, siendo baremadas todas las solicitudes presentadas.

Tercero. En el apartado segundo de la Resolución de 8 de abril de 
2022, de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arqui-
tectura Bioclimática, se establece que la cuantía máxima de las ayudas a 
conceder en la convocatoria que nos ocupa es de 87.500.000,00 euros, 
correspondiendo 80.000.000,00 euros a la aportación del Ministerio 
de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y 7.500.000,00 euros a la 
aportación de la Generalitat Valenciana.

Teniendo en cuenta el citado límite inicial de 87.500.000,00 euros, 
las solicitudes que cumplían con los requisitos establecidos en la Reso-
lución de 8 de abril de 2022, de la Vicepresidencia Segunda y Conse-
lleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, comprobados el cum-
plimiento de las obligaciones señaladas en la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones, tal y como establecen las bases 
que regulan la convocatoria, así como la cantidad máxima de ayuda 
por municipio de conformidad con sus habitantes, son baremadas para 
establecer cuáles se encuentran en disposición de ser atendidas dada la 
disponibilidad presupuestaria inicial.

Cuarto. En base al apartado anterior y mediante la «Resolución de 
la Dirección General de Vivienda y Regeneración Urbana de la Con-
vocatoria para la concesión de las ayudas del Programa de ayuda a las 
actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia 2021-2026 convocadas mediante Reso-
lución de 8 de abril de 2022, de la Vicepresidencia Segunda y Con-
selleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática. Primera Resolución 
Parcial» de fecha 2 de diciembre de 2022, se resuelve una primera con-
cesión de ayudas por un importe total de las solicitudes de crédito de 
84.725.011,64 € (80.000.000 € con cargo al Ministerio de Transportes, 
Movilidad y Agenda Urbana; y 4.725.011,64 con cargo a la Generali-
tat), de conformidad con lo reflejado en el anexo I, indicándose en el 
cuadro del anexo II aquellas solicitudes para las que inicialmente no 
habría crédito suficiente en dicha Primera Resolución Parcial de 2 de 
diciembre de 2022.

Antecedents de fet
Primer. Mitjançant la Resolució de 8 d’abril de 2022, de la Vicepre-

sidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, 
es van convocar per a l’exercici 2022 les subvencions del Programa 
d’ajuda a les actuacions de rehabilitació en l’àmbit de barri del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència 2021-2026, la qual va ser publi-
cada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, en data 19 d’abril 
de 2022 (DOGV 9320).

Les ajudes convocades en la resolució esmentada es regeixen per 
mitjà de les bases reguladores establides en l’apartat primer d’aquesta.

Segon. D’acord amb el que estableix l’apartat segon punt 3 de la 
Resolució de 8 d’abril de 2022, per la qual es convoquen les ajudes per 
aquest exercici, el termini per a presentar les sol·licituds es va iniciar el 
dia 9 de maig i va finalitzar el dia 20 de juny de 2022. Tancat el termini 
esmentat, se’n van presentar un total de 31.

De conformitat amb el que disposa la base onzena de l’esmentada 
Resolució de 8 d’abril de 2022, revisada la documentació presentada, 
es fa públic, en data 18 de juliol de 2022, en el portal de «www.gva.es», 
el llistat amb les sol·licituds presentades, les quals totes manquen de 
documentació que cal aportar o esmenar; per aquest motiu es concedeix 
un termini de 10 dies hàbils per a, si és procedent, aportar la documen-
tació necessària, ja que el termini finalitzava l’1 d’agost de 2022. Dins 
d’aquest termini de 10 dies, tots els sol·licitants la presenten i conside-
rada com a suficient es procedeix a baremar les sol·licituds.

Tercer. En l’apartat segon de la Resolució de 8 d’abril de 2022, 
de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, s’estableix que la quantia màxima de les ajudes a concedir 
en la convocatòria que ens ocupa és de 87.500.000,00 euros, dels quals 
80.000.000,00 euros corresponen a l’aportació del Ministeri de Trans-
ports, Mobilitat i Agenda Urbana i 7.500.000,00 euros a l’aportació de 
la Generalitat Valenciana.

Tenint en compte l’esmentat límit inicial de 87.500.000,00 euros, 
les sol·licituds que complien els requisits establits en la Resolució de 8 
d’abril de 2022, de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge 
i Arquitectura Bioclimàtica, comprovats el compliment de les obliga-
cions que figuren en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, tal com estableixen les bases que regulen la convocatòria, 
així com la quantitat màxima d’ajuda per municipi, de conformitat amb 
els seus habitants, són baremades per a establir quines es troben en 
disposició de ser ateses tenint en compte la disponibilitat pressupostària 
inicial. 

Quart. Sobre la base de l’apartat anterior i mitjançant la «Reso-
lució de la Direcció General d’Habitatge i Regeneració Urbana de la 
Convocatòria per a la concessió de les ajudes del Programa d’ajuda a 
les actuacions de rehabilitació a nivell de barri, del Pla de recuperació, 
transformació i resiliència 2021-2026, convocades mitjançant Reso-
lució de 8 d’abril de 2022, de la Vicepresidència Segona i Conselleria 
d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica. Primera Resolució Parcial», 
de data 2 de desembre de 2022, es resol una primera concessió d’aju-
des per un import total de les sol·licituds de crèdit de 84.725.011,64 € 
(80.000.000 €, amb càrrec al Ministeri de Transports, Mobilitat i Agen-
da Urbana; i 4.725.011,64, amb càrrec a la Generalitat), de conformitat 
amb el que figura en l’annex I, en el quadre de l’annex II s’indiquen 
aquelles sol·licituds per a les quals inicialment no hi hauria crèdit sufi-
cient en aquesta primera Resolució parcial de 2 de desembre de 2022.



Quinto. Dado que las solicitudes de la convocatoria que nos ocupa 
superaban ampliamente los importes iniciales de la dotación de la 
ayuda, y en consecuencia los de la Primera Resolución Parcial indicada 
en el apartado anterior, siendo el importe adicional necesario un total de 
55.348.665,62 € (55.153.585,82 € del Ministerio y 195.079,80 € de la 
Generalitat), y ante la oportunidad de la misma, se tramitó la ampliación 
de la dotación de fondos procedentes del Ministerio y de la Generalitat, 
a fin de poder atender la totalidad de solicitudes de la misma.

Sexto. El 7 de diciembre de 2022 (DOGV 9485) se publica la Reso-
lución de 1 de diciembre de 2022, de la Vicepresidencia Segunda y Con-
selleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, por la que se incre-
menta la cuantía máxima de la convocatoria de ayudas del Programa 
de ayuda a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Plan 
de recuperación, transformación y resiliencia 2021-2026, y se establece 
el incremento de las cuantías previstas en el apartado 1 del resuelvo 
segundo de la Resolución de 8 de abril de 2022, de la Vicepresiden-
cia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, 
con un incremento total de 55.355.000 € (55.155.000 del Ministerio 
y 200.000 € de la Generalitat), de conformidad con los importes del 
cuadro incluido en el anexo III de la presente resolución:

Séptimo. Reunido, con fecha 7 de diciembre de 2022, el órgano 
colegiado integrado por el subdirector general de Vivienda y Regene-
ración Urbana; la persona que sustituye a la subdirectora general de 
Emergencia Habitacional, Función Social de la Vivienda y Observatorio 
del Hábitat y Segregación Urbana; el jefe del servicio de Regeneración 
Urbana; la jefa del servicio de Vivienda Pública; los jefes de los servi-
cios territoriales de Vivienda y Arquitectura Bioclimática de Alicante y 
Castellón y la persona que sustituye a la jefa del Servicio Territorial de 
València; según lo previsto en la base decimotercera de la resolución 
de 8 de abril de 2022, que regula la tramitación y resolución del pro-
cedimiento, así como la Resolución de 5 de diciembre de la directora 
general de Vivienda y Regeneración Urbana, por la que se sustituye por 
ausencia a los titulares de la Subdirección General de Emergencia Habi-
tacional, Función Social de la Vivienda y Observatorio del Habitat y 
Segregación Urbana y de la Jefatura del Servicio Territorial de Vivienda 
y Arquitectura Bioclimática de Valencia, con objeto de evaluar las soli-
citudes presentadas, levantándose la pertinente acta de la citada reunión.

Octavo. Teniendo en cuenta el importe relativo al incremento de la 
cuantía máxima establecido en la Resolución de 1 de diciembre ante-
riormente citada, así como el importe de la dotación inicial de fondos 
de la Generalitat no concedidos en la Primera Resolución Parcial de 
concesión de fecha 2 de diciembre, se establece una cuantía máxima 
de ayudas disponible en esta segunda concesión de 58.129.988,36 € 
(55.155.000,00 € de fondos procedentes del Ministerio y 2.974.988,36 € 
de la Generalitat), dotación suficiente para poder atender a la totalidad 
de las solicitudes presentadas en la convocatoria que no pudieron ser 
atendidas en la primera resolución de concesión de las ayudas.

Noveno. Estando previsto en el Antecedente de Hecho Noveno de la 
Resolución de la Dirección General de Vivienda y Regeneración Urbana 
de 1 de diciembre de 2022 relativa a la primera resolución parcial de 
concesión, que en caso de que finalmente se llegara a materializar dicha 
ampliación de dotación en plazo, se podría emitir resolución segun-
da con el fin de ampliar la concesión de las actuaciones solicitadas al 
amparo de la convocatoria que nos ocupa y que no se pudieron atender 
inicialmente en dicha primera resolución.

Fundamentos de derecho
Único. Competencia. De acuerdo con lo establecido en la base déci-

motercera del apartado primero de la Resolución de 8 de abril de 2022, 
de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura 
Bioclimática, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas 
del Programa de ayuda a las actuaciones de rehabilitación a nivel de 
barrio del Plan de recuperación, transformación y resiliencia 2021-2026 
el órgano colegiado, citado en el antecedente séptimo, será competente 
para emitir propuesta de resolución de las ayudas reguladas y convoca-
das para el año 2022 mediante la citada resolución.

De acuerdo con la propuesta de resolución del citado órgano cole-
giado de fecha 7 de diciembre de 2022, y con la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, y demás normativa de necesaria y pertinente aplicación, 
resuelvo:

Cinqué. Atés que les sol·licituds de la convocatòria que ens ocupa 
superaven àmpliament els imports inicials de la dotació de l’ajuda, i en 
conseqüència, els de la primera resolució parcial esmentada en l’apar-
tat anterior, tenint en compte que l’import addicional necessari apuja 
a 55.348.665,62 € (55.153.585,82 € del Ministeri i 195.079,80 € de la 
Generalitat), i davant d’aquesta oportunitat, es va tramitar l’ampliació 
de la dotació de fons procedents del Ministeri i de la Generalitat, a fi de 
poder atendre la totalitat de sol·licituds.

Sisé. El 7 de desembre de 2022 (DOGV 9485) es publica la Resolu-
ció d’1 de desembre de 2022, de la Vicepresidència Segona i Conselle-
ria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, per la qual s’incrementa la 
quantia màxima de la convocatòria d’ajudes del Programa d’ajuda a les 
actuacions de rehabilitació en l’àmbit de barri, del Pla de recuperació, 
transformació i resiliència 2021-2026, i s’estableix l’increment de les 
quanties previstes en l’apartat 1 del resolc segon de la Resolució de 8 
d’abril de 2022, de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge 
i Arquitectura Bioclimàtica, amb un increment total de 55.355.000 € 
(55.155.000 del Ministeri i 200.000 € de la Generalitat), de conformitat 
amb els imports del quadre inclòs en l’annex III de la present resolució:

Seté. Reunits, amb data 7 de desembre de 2022, l’òrgan col·legiat 
integrat pel subdirector general d’Habitatge i Regeneració Urbana; la 
persona que substitueix la subdirectora general d’Emergència Residen-
cial, Funció Social de l’Habitatge i Observatori de l’Hàbitat i Segrega-
ció Urbana; el cap del Servei de Regeneració Urbana; la cap del Servei 
d’Habitatge Públic; els caps dels serveis territorials d’Habitatge i Arqui-
tectura Bioclimàtica d’Alacant i Castelló, i la persona que substitueix 
a la cap del servei territorial de València; segons el que preveu la base 
tretzena de la Resolució de 8 d’abril de 2022, que regula la tramitació 
i resolució del procediment, així com la Resolució de 5 de desembre, 
de la directora general d’Habitatge i Regeneració Urbana, per la qual 
se substitueixen per absència els titulars de la Subdirecció General 
d’Emergència Residencial, Funció Social de l’Habitatge i Observatori 
de l’Hàbitat i Segregació Urbana i els del Servei Territorial d’Habitatge 
i Arquitectura Bioclimàtica de València, i a fi d’avaluar les sol·licituds 
presentades, s’alça la corresponent acta de l’esmentada reunió.

Huité. Tenint en compte l’import relatiu a l’increment de la quantia 
màxima establit en la Resolució d’1 de desembre anteriorment esmen-
tada, així com l’import de la dotació inicial de fons de la Generalitat 
no concedits en la primera Resolució parcial de concessió de 2 de des-
embre, s’estableix una quantia màxima d’ajudes disponible en aquesta 
segona concessió de 58.129.988,36 € (55.155.000,00 € de fons proce-
dents del Ministeri i 2.974.988,36 € de la Generalitat), dotació sufi-
cient per a poder atendre la totalitat de les sol·licituds presentades en 
la convocatòria que no van poder ser ateses en la primera resolució de 
concessió de les ajudes.

Nové. Estant previst en l’antecedent de fet nové de la Resolució de 
la Direcció General d’Habitatge i Regeneració Urbana, d’1 de desembre 
de 2022, relativa a la primera resolució parcial de concessió, que en 
cas que finalment s’arribara a materialitzar aquesta ampliació de dota-
ció en termini, es podria emetre una segona resolució amb la finalitat 
d’ampliar la concessió de les actuacions sol·licitades a l’empara de la 
convocatòria que ens ocupa i que no es van poder atendre inicialment 
en aquesta primera resolució.

Fonaments de dret
Únic. Competència. D’acord amb el que estableix la base tretzena 

de l’apartat primer de la Resolució de 8 d’abril de 2022, de la Vicepre-
sidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, 
per la qual s’aproven les bases reguladores de les ajudes del Programa 
d’ajuda a les actuacions de rehabilitació en l’àmbit de barri, del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència 2021-2026, l’òrgan col·legiat, 
esmentat en l’antecedent seté, serà competent per a emetre una propos-
ta de resolució de les ajudes regulades i convocades per a l’any 2022 
mitjançant l’esmentada resolució.

D’acord amb la proposta de resolució de l’esmentat òrgan col·legiat 
de data 7 de desembre de 2022, i amb la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, i 
altra normativa de necessària i pertinent aplicació, resolc:



Único
Conceder, por un importe total de 58.123.653,98 € (cincuenta y 

ocho millones, ciento veintitrés mil seiscientos cincuenta y tres euros, 
con noventa y ocho céntimos), correspondiendo 55.153.585,82 € (cin-
cuenta y cinco millones, ciento cincuenta y tres mil quinientos ochenta 
y cinco euros, con ochenta y dos céntimos) con cargo al Ministerio 
de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana que serán financiadas 
con cargo a la aplicación presupuestaria 14.99.99.431.99.7 de la línea 
S1560000, «MRR Financiación de Fondos Europeos 2021-2026 Reha-
bilitación a nivel de barrio» del capítulo VII de los presupuestos de la 
Generalitat 2022, más 2.970.068,16 € (dos millones novecientos setenta 
mil sesenta y ocho euros, con dieciséis céntimos) con cargo a la Gene-
ralitat Valenciana, que serán financiadas con cargo a la aplicación pre-
supuestaria 14.02.01.431.10.7 de la línea S1566000, «Cofinanciación 
de actuaciones en el marco de los fondos europeos» del capítulo VII de 
los presupuestos de la Generalitat con la aportación condicionada de la 
Generalitat de dicha línea, para las ayudas del Programa de ayuda a las 
actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia 2021-2026, reguladas mediante la resolu-
ción de 8 de abril de 2022, de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria 
de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, por la que se aprueban las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa de 
ayuda a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Plan de 
recuperación, transformación y resiliencia 2021-2026 y se procede a 
su convocatoria para el año 2022 (DOGV núm. 9320 de 19.04.2022).

Dicha concesión, se corresponde con las solicitudes, que ordena-
das según la puntuación obtenida aplicando los criterios de adjudica-
ción de las bases reguladoras de las ayudas, teniéndose en cuenta los 
límites de la ayuda total concedida por el Ministerio y Generalitat por 
municipio según su número de habitantes según la Base octava, apar-
tado e de la Resolución de 8 de abril de 2022, y habiendo comprobado 
que se cumplen las obligaciones señaladas en la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones, según exige la base quinta seis del 
apartado primero de las bases reguladoras de la presente convocatoria, 
no pudieron atenderse inicialmente en la primera resolución parcial de 
concesión de la convocatoria, y que actualmente podrían ser atendidas 
por la ampliación de la dotación disponible de ayudas del Ministerio y 
Generalitat, que se recogen en el cuadro incluido en el anexo II de la 
presente resolución.

En relación con la solicitud del ayuntamiento de Gandia se com-
plementará la cuantía del Ministerio inicialmente concedida hasta la 
ayuda solicitada, por importe de 1.119.788,07 €, dado que ya existe 
disponibilidad presupuestaria suficiente. En cuanto a la cuantía de fon-
dos procedentes de la Generalitat, no procedería incremento alguno, al 
ya haberse concedido la totalidad de la ayuda solicitada en la primera 
resolución parcial de concesión.

La concesión de dichas ayudas tendrá carácter plurianual, conforme 
a lo indicado en el resuelvo segundo, apartado primero de la convoca-
toria de la Resolución de 8 de abril de 2022, así como la Resolución 
de 1 de diciembre por la que se incrementa la cuantía máxima de la 
convocatoria, quedando con la distribución que figura en el anexo IV 
de la presente resolución.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante el secreta-
rio autonómico de Vivienda y Función Social, de acuerdo con el punto 
dos del apartado Primero de la Resolución de 2 de agosto de 2019, del 
vicepresidente segundo y conseller de Vivienda y Arquitectura Biocli-
mática, sobre delegación del ejercicio de competencias en determinados 
órganos de la Conselleria, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su notificación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 123 y 124 y la Disposición Transitoria Tercera, apartado c 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien, directamente recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de su notificación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la jurisdicción contenciosa 
administrativa.

València, 23 de diciembre de 2022.– La directora general de Vivien-
da y Regeneración Urbana: Elena Azcárraga Monzonís.

Únic
Concedir, per un import total de 58.123.653,98 € (cinquanta-huit 

milions, cent vint-i-tres mil sis-cents cinquanta-tres euros, amb noran-
ta-huit cèntims), corresponent 55.153.585,82 € (cinquanta-cinc milions, 
cent cinquanta-tres mil cinc-cents huitanta-cinc euros, amb huitanta-dos 
cèntims), amb càrrec al Ministeri de Transports, Mobilitat i Agenda 
Urbana, que seran finançats amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
14.99.99.431.99.7 de la línia S1560000, «MRR Finançament de Fons 
Europeus 2021-2026 Rehabilitació en l’àmbit de barri», del capítol 
VII, dels pressupostos de la Generalitat 2022, més 2.970.068,16 € (dos 
milions nou-cents setanta mil seixanta-huit euros, amb setze cèntims), 
amb càrrec a la Generalitat Valenciana, que seran finançats amb càrrec 
a l’aplicació pressupostària 14.02.01.431.10.7 de la línia S1566000, 
«Cofinançament d’actuacions en el marc dels fons europeus», del capí-
tol VII, dels pressupostos de la Generalitat amb l’aportació condicio-
nada de la Generalitat d’aquesta línia, per a les ajudes del Programa 
d’ajuda a les actuacions de rehabilitació en l’àmbit de barri, del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència 2021-2026, regulades mitjançant 
la Resolució de 8 d’abril de 2022, de la Vicepresidència Segona i Con-
selleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, per la qual s’aproven 
les bases reguladores per a la concessió de subvencions del Programa 
d’ajuda a les actuacions de rehabilitació en l’àmbit de barri, del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència 2021-2026, i es procedeix a la 
convocatòria per a l’any 2022 (DOGV 9320, 19.04.2022).

Aquesta concessió es correspon amb les sol·licituds, que ordenades 
segons la puntuació obtinguda aplicant els criteris d’adjudicació de les 
bases reguladores de les ajudes, tenint en compte els límits de l’ajuda 
total concedida pel Ministeri i Generalitat per municipi, segons el seu 
nombre d’habitants d’acord amb la base octava, apartat e de la Reso-
lució de 8 d’abril de 2022, i havent comprovat que es compleixen les 
obligacions que figuren en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, segons exigeix la base cinquena, sis, de l’apartat pri-
mer de les bases reguladores d’aquesta convocatòria, no es van poder 
atendre inicialment en la primera resolució parcial de concessió de la 
convocatòria, i que actualment podrien ser ateses per l’ampliació de la 
dotació disponible d’ajudes del Ministeri i Generalitat, que es recullen 
en el quadre inclòs en l’annex II de la present resolució.

En relació amb la sol·licitud de l’Ajuntament de Gandia es com-
plementarà la quantia del Ministeri inicialment concedida fins a l’ajuda 
sol·licitada, per import d’1.119.788,07 €, atés que ja hi ha disponibilitat 
pressupostària suficient.

Quant a la quantia de fons procedents de la Generalitat, no corres-
pondria cap increment, per haver-se concedit la totalitat de l’ajuda 
sol·licitada en la primera resolució de concessió.

La concessió d’aquestes ajudes tindrà caràcter pluriennal, confor-
mement a l’indicat en el resolc segon, apartat primer, de la convocatòria 
de la Resolució de 8 d’abril de 2022, així com la Resolució d’1 de des-
embre, per la qual s’incrementa la quantia màxima de la convocatòria, 
que queda amb la distribució que figura en l’annex IV de la present 
resolució.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, cal 
interposar potestativament un recurs de reposició davant el secretari 
autonòmic d’Habitatge i Funció Social, d’acord amb el punt dos de 
l’apartat primer de la Resolució de 2 d’agost de 2019, del vicepresi-
dent segon i conseller d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, sobre 
delegació de l’exercici de competències en determinats òrgans de la 
Conselleria, en el termini d’un mes comptat a partir de l’endemà de 
ser notificada, de conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 
124, i la disposició transitòria tercera, apartat c de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé, directament un recurs contenciós administratiu davant 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el ter-
mini de dos mesos comptats a partir de l’endemà de ser notificada, de 
conformitat amb el que estableixen els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 23 de desembre de 2022.– La directora general d’Habitat-
ge i Regeneració Urbana: Elena Azcárraga Monzonís.



ANNEX I / ANEXO I.
Llistat de sol·licituds que van a ser ateses en la Primera Resolució Parcial de 2 de desembre de 2022 (DOGV nº 9485 de 07.12.2022)

Listado de solicitudes que fueron atendidas en la Primera Resolución Parcial de 2 de diciembre de 2022 (DOGV nº 9485 de 07.12.2022)

Nº Ordre
Nº Orden

Municipi
Municipio

Expedient
Expediente

Punts totals/
Puntos totales
Máx. 80 pts

Fons/Fondos Fons totals
Fondos totalesMinisteri/Ministerio GVA

Import/Importe Import/Importe Import total
Importe total

1 Elche 9 43,22 9.385.931,17 € 578.049,27 € 9.963.980,44 €

2 Torrevieja 22 42,06 7.115.379,81 € 383.606,24 € 7.498.986,05 €

3 Alcoi 30 41,15 7.113.308,80 € 386.691,20 € 7.500.000,00 €

4 Castelló de la Plana 27 41,00 9.411.600,00 € 588.225,00 € 9.999.825,00 €

5 Valencia 11 39,03 9.225.072,61 € 510.452,17 € 9.735.524,78 €

6 Picassent 4 39,00 2.214.916,82 € 130.952,76 € 2.345.869,58 €

7 Petrer 2 38,60 2.319.388,03 € 119.907,02 € 2.439.295,05 €

8 Vall D’Uixó 8 38,10 2.370.990,15 € 117.147,64 € 2.488.137,79 €

9 Alicante 5 37,95 9.357.612,00 € 638.400,00 € 9.996.012,00 €

10 Oliva 21 37,88 3.545.929,35 € 199.282,06 € 3.745.211,41 €

11 Sant Joan d’Alacant 7 37,19 4.693.602,00 € 269.508,88 € 4.963.110,88 €

12 Altea 14 36,47 4.653.124,86 € 272.060,00 € 4.925.184,86 €

13 Burjassot 12 35,50 2.604.578,69 € 139.125,00 € 2.743.703,69 €

14 Gandía 20 33,71 5.988.565,71 € 391.604,40 € 6.380.170,11 €

Total 80.000.000,00 € 4.725.011,64 € 84.725.011,64 €

ANNEX II/ ANEXO II
Llistat de sol·licituds que van no va a ser ateses en la Primera Resolució Parcial i que s’atendran amb càrrec a la Segunda Resolució parcial

Listado de solicitudes que fueron atendidas en la Primera Resolución Parcial y que se atenderan con cargo a la Segunda Resolución Parcial

Nº Ordre
Nº Orden

Municipi
Municipio

Expedient
Expediente

Punts totals/
Puntos totales
Máx. 80 pts

Fons/Fondos Fons totals
Fondos totalesMinisteri/Ministerio GVA

Import/Importe Import/Importe Import total
Importe total

14 Gandía 20 33,71 1.119.788,07 € 0,00 € 1.119.788,07 € 

15 Mislata 26 32,60 4.718.829,80 € 264.579,23 € 4.983.409,03 € 

16 Picanya 10 30,60 3.996.010,27 € 188.206,74 € 4.184.217,01 € 

17 Alberic 16 29,10 4.068.796,47 € 203.540,82 € 4.272.337,29 € 

18 Almassora 23 25,50 3.710.646,43 € 172.046,80 € 3.882.693,23 € 

19 Sagunto 3 24,60 7.112.744,21 € 387.170,74 € 7.499.914,95 € 

20 Morella 1 24,46 492.540,00 € 46.089,33 € 538.629,33 € 

21 Rafelbunyol 6 23,79 2.312.414,68 € 136.013,38 € 2.448.428,06 € 

22 Aspe 25 21,87 1.738.185,28 € 97.468,96 € 1.835.654,24 € 

23 Aspe 13 20,54 1.268.910,85 € 68.104,95 € 1.337.015,80 € 

24 Énova 24 8,80 1.280.125,79 € 69.188,96 € 1.349.314,75 € 

25 Castello de la Plana* 28 40,50 3.891.758,18 € 205.975,00 € 4.097.733,18 € 

26 Valencia* 15 39,93 9.416.145,47 € 573.361,17 € 9.989.506,64 € 

27 Alcoi* 31 36,70 1.614.605,30 € 81.724,80 € 1.696.330,10 € 

28 Gandía* 18 30,20 862.500,00 € 43.200,00 € 905.700,00 € 

29 Mislata* 29 24,10 4.733.625,64 € 266.329,22 € 4.999.954,86 € 

30 Valencia* 17 38,90 1.611.859,48 € 87.782,78 € 1.699.642,26 € 

31 Valencia* 19 37,70 1.204.099,90 € 79.285,28 € 1.283.385,18 € 

Total 55.153.585,82 € 2.970.068,16 € 58.123.653,98 €

Total ajuda concedida (Primera i Segona Resolucion)
Total ayuda concedida (Primera y Segunda Resoluciones). 135.153.585,82 € 7.695.079,80 € 142.848.665,62 €



ANNEX III /ANEXO III
Increment de la quantia d’ajuda tramitada per la Resolució de data 1 de desembre de 2022, de la Vicepresidència Segona i conselleria d’Habitatge i 

Arquitectura Bioclimàtica (DOGV Nº 9485 DE 07.12.2022)
Incremento de la cuantía de ayuda tramitada por la Resolución de fecha 1 de diciembre de 2022 de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de 

Vivienda y Arquitectura Bioclimática (DOGV Nº 9485 DE 07.12.2022)

Ejercicio presupuestario 
(anualidad)

Programa  14.99.99431.99. Línea S1560 Capítol VII
Ministeri (en euros)

Programa 14.99.99431.99. Linia S1560
Capítol VII

Ministerio (en euros)

Programa14.0201.431.10. Linia S1566
CapítolVII

Generalitat (en euros)
Programa 14.0201.431.10. S1566

Capítulo VII
Generalitat (en euros)

Pressupost inicial
Presupuesto inicial

Pressupost  final
Presupuesto final

Increment
Incremento

Pressupost inicial
Presupuesto inicial

Pressupost final
Presupuesto final

Increment
Incremento

2022 40.000.000 40.000.000 0,00 3.750.000 3.750.000 0,00

2023 8.000.000 35.577.500 27.577.500 750.000 800.000 50.000

2024 8.000.000 19.031.000 11.031.000 750.000 800.000 50.000

2025 8.000.000 19.031.000 11.031.000 750.000 800.000 50.000

2026 16.000.000 21.515.500 5.515.500 1.500.000 1.550.000 50.000

Total global d’ajudes
Total global de ayudas 80.000.000 135.155.000 55.155.000 7.500.000 7.700.000 200.000

ANNEX IV / ANEXO IV.
Distribució de la subvenció per anualitats

Distribución de la subvención por anualidades.

Expedient
Expediente

Municipi
Municipio

Subvenció total/Subvención total (en euros)

2022 2023 2024 2025 2026 total

BARRIS/2022/20 Gandia - 559.894,04 223.957,62 223.957,62 111.978,79 1.119.788,07

BARRIS/2022/26 Mislata 132.289,62 2.385.872,82 970.223,88 970.223,88 524.798,83 4.983.409,03

BARRIS/2022/10 Picanya 94.103,37 2.016.825,80 818.022,73 818.022,73 437.242,38 4.184.217,01

BARRIS/2022/16 Alberic 101.770,41 2.054.752,32 834.113,37 834.113,37 447.587,82 4.272.337,29

BARRIS/2022/23 Almassora 86.023,40 1.872.527,89 759.333,96 759.333,96 405.474,02 3.882.693,23

BARRIS/2022/3 Sagunt/Sagunto 193.585,37 3.595.089,17 1.461.265,92 1.461.265,92 788.708,57 7.499.914,95

BARRIS/2022/1 Morella 23.044,67 250.878,93 103.116,93 103.116,93 58.471,87 538.629,33

BARRIS/2022/6 Rafelbunyol 68.006,69 1.169.808,68 476.084,27 476.084,27 258.444,15 2.448.428,06

BARRIS/2022/25 Aspe 48.734,48 878.839,54 357.383,95 357.383,95 193.312,32 1.835.654,24

BARRIS/2022/13 Aspe 34.052,47 641.265,92 260.592,67 260.592,67 140.512,07 1.337.015,80

BARRIS/2022/24 l’Enova 34.594,48 646.981,80 262.944,06 262.944,06 141.850,35 1.349.314,75

BARRIS/2022/28 Castelló de la Plana 102.987,50 1.966.476,59 798.949,14 798.949,14 430.370,81 4.097.733,18

BARRIS/2022/15 València 286.680,58 4.754.193,19 1.951.780,89 1.940.565,22 1.056.286,76 9.989.506,64

BARRIS/2022/31 Alcoi/Alcoy 40.862,40 807.302,65 339.266,02 331.093,54 177.805,49 1.696.330,10

BARRIS/2022/18 Gandia 21.600,00 431.250,00 181.140,00 176.820,00 94.890,00 905.700,00

BARRIS/2022/29 Mislata 119.158,74 2.380.818,69 980.141,91 993.207,09 526.628,43 4.999.954,86

BARRIS/2022/17 València - 849.821,13 331.150,17 339.928,45 178.742,51 1.699.642,26

BARRIS/2022/19 València - 641.692,59 248.748,51 250.613,20 142.330,88 1.283.385,18

Total 1.387.494,18 27.904.291,75 11.358.216,00 11.358.216,00 6.115.436,05 58.123.653,98

Expedient
Expediente

Municipi
Municipio

Subvenció Ministeri/Subvención Ministerio (en euros)

2022 2023 2024 2025 2026 Total

BARRIS/2022/20 Gandia - 559.894,04 223.957,62 223.957,62 111.978,79 1.119.788,07

BARRIS/2022/26 Mislata - 2.359.414,90 943.765,96 943.765,96 471.882,98 4.718.829,80

BARRIS/2022/10 Picanya - 1.998.005,13 799.202,06 799.202,06 399.601,02 3.996.010,27

BARRIS/2022/16 Alberic - 2.034.398,24 813.759,29 813.759,29 406.879,65 4.068.796,47

BARRIS/2022/23 Almassora - 1.855.323,21 742.129,28 742.129,28 371.064,66 3.710.646,43



Expedient
Expediente

Municipi
Municipio

Subvenció Ministeri/Subvención Ministerio (en euros)

2022 2023 2024 2025 2026 Total

BARRIS/2022/3 Sagunt/Sagunto - 3.556.372,10 1.422.548,85 1.422.548,85 711.274,41 7.112.744,21

BARRIS/2022/1 Morella - 246.270,00 98.508,00 98.508,00 49.254,00 492.540,00

BARRIS/2022/6 Rafelbunyol - 1.156.207,34 462.482,93 462.482,93 231.241,48 2.312.414,68

BARRIS/2022/25 Aspe - 869.092,64 347.637,05 347.637,05 173.818,54 1.738.185,28

BARRIS/2022/13 Aspe - 634.455,42 253.782,17 253.782,17 126.891,09 1.268.910,85

BARRIS/2022/24 l’Enova - 640.062,90 256.025,16 256.025,16 128.012,57 1.280.125,79

BARRIS/2022/28 Castelló De La Plana - 1.945.879,09 778.351,64 778.351,64 389.175,81 3.891.758,18

BARRIS/2022/15 València - 4.708.072,74 1.883.229,10 1.883.229,10 941.614,53 9.416.145,47

BARRIS/2022/31 Alcoi/Alcoy - 807.302,65 322.921,06 322.921,06 161.460,53 1.614.605,30

BARRIS/2022/18 Gandia - 431.250,00 172.500,00 172.500,00 86.250,00 862.500,00

BARRIS/2022/29 Mislata - 2.366.812,82 946.725,12 946.725,12 473.362,58 4.733.625,64

BARRIS/2022/17 València - 805.929,74 322.371,89 322.371,89 161.185,96 1.611.859,48

BARRIS/2022/19 València - 602.049,95 240.819,98 240.819,98 120.409,99 1.204.099,90

Total - 27.576.792,91 11.030.717,16 11.030.717,16 5.515.358,59 55.153.585,82

Expedient
Expediente

Municipi
Municipio

Subvenció Generalitat/Subvenció Generalitat (en euros)

2022 2023 2024 2025 2026 Total

BARRIS/2022/20 Gandia - - - - - -

BARRIS/2022/26 Mislata 132.289,62 26.457,92 26.457,92 26.457,9 52.915,85 264.579,23

BARRIS/2022/10 Picanya 94.103,37 18.820,67 18.820,67 18.820,67 37.641,36 188.206,74

BARRIS/2022/16 Alberic 101.770,41 20.354,08 20.354,08 20.354,08 40.708,17 203.540,82

BARRIS/2022/23 Almassora 86.023,40 17.204,68 17.204,68 17.204,68 34.409,36 172.046,80

BARRIS/2022/3 Sagunt/Sagunto 193.585,37 38.717,07 38.717,07 38.717,07 77.434,16 387.170,74

BARRIS/2022/1 Morella 23.044,67 4.608,93 4.608,93 4.608,93 9.217,8 46.089,33

BARRIS/2022/6 Rafelbunyol 68.006,69 13.601,34 13.601,34 13.601,34 27.202,67 136.013,38

BARRIS/2022/25 Aspe 48.734,48 9.746,90 9.746,90 9.746,90 19.493,78 97.468,96

BARRIS/2022/13 Aspe 34.052,47 6.810,50 6.810,50 6.810,50 13.620,98 68.104,95

BARRIS/2022/24 l’Enova 34.594,48 6.918,90 6.918,90 6.918,90 13.837,78 69.188,96

BARRIS/2022/28 Castelló de la plana 102.987,50 20.597,50 20.597,5 20.597,50 41.195,00 205.975,00

BARRIS/2022/15 València 286.680,58 46.120,45 68.551,79 57.336,12 114.672,23 573.361,17

BARRIS/2022/31 Alcoi/Alcoy 40.862,40 - 16.344,96 8.172,48 16.344,96 81.724,80

BARRIS/2022/18 Gandia 21.600,00 - 8.640,00 4.320,00 8.640,00 43.200,00

BARRIS/2022/29 Mislata 119.158,74 14.005,87 33.416,79 46.481,97 53.265,85 266.329,22

BARRIS/2022/17 València - 43.891,39 8.778,28 17.556,56 17.556,55 87.782,78

BARRIS/2022/19 València - 39.642,64 7.928,53 9.793,22 21.920,89 79.285,28

Total 1.387.494,18 327.498,84 327.498,84 327.498,84 600.077,46 2.970.068,16


		2022-12-27T15:01:40+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




